19)  Restitucio-
nes,restauraciones,
commutaciones (p.
233 sup., f. Ne 280
praescr.).

20) Incipiunt pro-
testaciones super
diversis  testibus
(p. 237 sup., m. f.
Ne 294).

21) Arbitria (p.258
inf., post ultimam
formam Ne 316).
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Cap.,

13) Concessiones

libertatis et gracie

Colm.,

21) Exempciones,
libertates et gracie

diverse 1) (f. Ne 207 diverse.

praescr.)

23) Vendiciones
bonorum.

27) Restituciones
et commutaciones.

28) Protestacio-
nes in diversis ca-
sibus.

Colm.,

municionum et red-
dituum quorumlibet
(f. \e 417D praescr.)

15) Exempciones
et libertates et gra-
cie diverse (f. \e 61
praescr.)

11)  Obligatorie
(f. Ne 49 praescr.)

16) Restituciones,
restauraciones (f.
Ne 66 praescr.)

14) Incipiunt pro-
testaciones  super
diversis casibus (f.
Ne 57 praescr.)

Tituli capitulorum in codicibus Cap. et Colm., qui in codice R. non reperiuntur:
a) Cap.y: 1) Incipiunt condiciones bonorum (formae Ne 20 praescr.); 3) Defen-
siones (. Ne 64 praescr.); 4) Protecciones (. Ne 66 pr.); 6) Exempciones (f. Ne 70 pr.);
11) Confirmaciones (f. Ne 158 pr.).

1) Cap.,: H IlII. Exempciones libertatis et contrarie (!) diverse et exempciones e

libertates.
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b) Colm.y: 1) Locaciones bonorum ¢ aliarum rerum,; 3) Conducciones vil-
larwm et aliarum rerum,; 4) Statula sive instituciones; 7) Investiture principum,
facte nobilioribus; 11) Exempciones beneplaciti; 15) Exsecutorie; 16) Concessio-
nes ex gracia; 22) Testamenta;, 24) Rehabiciones, innovaciones, exemptitates;
26) Primo (alia manu: ordine) locaciones ponantur.

c) Colm.,: 2) Investiture principum (f. Ne 8 praescr.); 9) Ezsecutorie (f.
N 35 pr.); 10) Concessiones ex gracia (1. N 45 pr.); 13) Donaciones ecclesia-
rum (f. Ne 56 pr.); 17) Donaciones reddituum (f. Ne 69 pr.); 18) Remuneracio-
nes, ratificaciones et confirmaciones (f. Ne 72 pr.); 21) Concessiones reddituum
(. Ne 425b pr.).

¢. Formae codicis R.

Ne 1. (N)on sine grandi et exacta maturitate consilii, perpense
consideracionis examine et equilibrate ventilabro racionis — — ad
tranquillitatem continuam et statum pacificum dicti regni presentis
nostre sanccionis tenore in perpetuum valituro sanctimus etc.

Ne 3. Quoniam vergentis in senium seculi corruptelam — —
gentencie calculo compellit silere omnimodo litigantes.

Ne 4. Quoniam acta legitima et celebri memoria semper digna —
— et ea, que perpetuo disponuntur permansura, scripti memoria per-
hennentur. Inde est, quod nos - -, talis comes, villam talem, que
nos hereditario contingit, dilecto nobis et famulo nostro etc.

Ne 7. Si enormitas sceleris vagari permitteretur inpunis — —
omne salutis obsequium perturbaret.

Ne 22. (Vide Emler 2350). Emler explicit: resignare. In
cod. R. et Cap. (Ne 20): resignare. Ut igitur hec omnia, que
prescripta sunt, stabili vigeant firmitate, presens instrumentum
conscribi et communiri regio ') sigillo et ad maiorem cautelam *)
in registro terre, in quo cause civiles notantur, fecimus denotari.
Actum et datum a. D. M. etc. 2).

Ne 23. Nos tenore presencium profitemur, quod villam, ad mo-
nasterium (- -) iure proprietatis et dominii pertinentem, a domino
venerabili abbate ipsius monasterii et conventu eiusdem possiden-
dam recepimus et ad utifruendam eam usque ad terminum vite
nostre et nos pro eiusdem ville possessione et pro remedio anime

1) Cap.: regis communiri. 3) Ib.. caucionem. 3) Zd. N 129: resig-
nare. Ut igitur — — conscribi fecimus et sigillis dominorum Perchtoldi ac
Michaelis militum ac eciam sigillo ipsius Conradi communitum recepimus

in ipsius conduccionis evidenciam clariorem. Actum et datum Pragae.anno
Domini millesimo ete.
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nostre dedimus a presenti et solvimus dicto abbati XX marcas
puri argenti in utilitatem dicti monasterii revertendas, necnon et
peccora sufficiencia ad unam araturam. Nichilominus ubicumque
utilitatibus dicti monasterii poterimus intendere, intendemus fide-
liter, quamdiu vita nostra fuerit nohis comes, tenore presencium
ad cautelam ipsius monasterii protestantes et promittentes nichilo-
minus sollempniter, quod ipsam villam tenebimus et possidebimus
usque ad finem vite nostre et utifruemur ea sine fraude, ita quod
post mortem nostram dicta villa, que (!) bona, ut nunc est, cum
bobus et equis, ad unam araturam sufficientibus, ad manus et po-
testatem dicti monasterii revertetur, et quod occasione istius con-
vencionis, inter nos et dictum abbatem et monasterium facte, pos-
sessio dicte ville ad patrem, fratrem, cognatos vel agnatos nostros,
vel successores, vel aliam aliquam personam, nobis quocumque modo
attinentem, non devolvetur, nec devolvi debebit, nec ipsis vel ali-
cui ex eis ius aliquod villa competet in eadem, sed statim, ut
prediximus, postquam vite huius metas attigerimus, dicta villa cum
bobus et equis, ad unam araturam sufficientibus, ad manus et po-
testatem dictorum et monasterii libere et sine difficultate qualibet
revertatur. In cuius ete.

N 24. Nos etc. tenore presencium protestamur concessionem
quandam de medietate cuiusdam ville, dicte (- -), ad monasterium
- - iure pertinentem, per dominam (--), venerabilem abbatissam,
nobis esse factam tantummodo et nulli alio de cognatis et amicis
nostris et de consensu et voluntate conventus monasterii antedicti
et quod dictam medietatem prefate ville possidere ac fructus ex
eadem debemus recipere sine fraude, quo adduximus (!) tantummodo
et non amplius et quod, postquam humane necessitatis debitum
exsolvimus, possessio dicte medietatis ad manus dicte domine abba-
tisse et potestatem dicti monasterii libere ac sine difficultate ali-
qua revertetur. In cuius etc.

Ne 41. Probata fides et expedita devocio — — committendo
tibi super aliquibus vices nostras, ut eo gracior habearis, quo ex
nostro munere pluribus poteris graciam impertiri. Cum itaque etc.

N 53 ). (Nos) R. ?) regibus, ducibus, principibus, marchio-
nibus — — omne honum. Ad hec summi dispensacione -consilii

1) Vide Huillard-Bréholles, Hist. dipl. Frider. II, pars. I,
p.- 423—4%. 3 Huil-Bréh.: Fridericus.
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principalis obtinuimus monarchiam dignitatis — — universos et sin-
gulos possimus inde merito commendare *).

Me 55. Licet ex inclita generositatis ingenue claritate — —
habundancius et devocius famulari. Adtenta igitur consideracione
pensantes, quod dilecte nobis domine abbatissa talis, nec non et ce-
tere eiusdem conventus moniales in divina (!) vigiliarum ac ieiunio-
rum crebris observanciis Domino iugiter famulantur, ipsas proinde
nostre dileccionis sincerius amplexantes brachiis, in nostram pro-
teccionem recipere duximus specialem, mandantes et precipientes
vobis obnixius gracie nostre per obtentum, quatinus nullus vestrum
easdem abbatissam et dominas dicti monasterii in universis et sin-
gulis rebus, iuribus, sive eciam proventibus, ad dictum monaste-
rium pertinentibus, presumat aliquatenus perturbare. Si quis ergo
huic nostre prohibicioni in premissis contrarius inventus fuerit,
indignacionem regiam poterit non inmerito formidare. In cuius evi-
denciam etc.

N 57. ( ) Dei gracia; titulum per totum. Quamvis univer-
gos religionum gradus — — clarius ac uberius enitescunt. Ea-
propter ad noticiam omnium cupimus pervenire, quod nos — —
monasterium, situm in predio tali talis diocesis, ob reverenciam
gloriose Virginis, — — in proteccionem nostram et graciam
recipimus vel recepimus speciaiem. Preterea statuimus et perpetua
firmitate sanctimus, ut nullus baronum nostrorum, — — iuxta
condiciones ac libertates, que in eisdem privilegiis expressius
continentur, auctoritate regia confirmamus. Ad cuius rei eviden-
ciam etc.

Ne 59. Universis iura servare subditis — — apud homines lau-
dabilis fame preconium consecuntur. Per presens igitur privilegium.

N 60 ( ) Dei gracia etc. omnibus in perpetuum. Licet
contingat interdum — — nullatenus aggravari velimus. Quocirca
quamvis O., dilecto nostro fideli, civitatem, quam domine regine
recepimus de speciali gracia, tradidimus possidendam, nolentes
tamen, quod ultra debitum vel quam decuerat homines dicte civi-
tatis in suis iuribus et consuetudinibus, hactenus observatis, ab
eodem W. vel quoquam alio molestentur, mandamus dicto W. et
omnibus scripti presentis inspectoribus, ad quorum manus et domi-
nium dicta contingerit civitas pervenire, sub obtentu nostre gracie

1) Huil-Bréh.: Datum Cathanie, a. D. inc. MCCXXIV, mense marcii,
XII-¢ ind.
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firmiter iniungentes, quatinus, sicut graciam nostram caram habent
et cupiunt indignacionem nostri culminis evitare, sic ipsos cives
non debeant in eorum iuribus et consuetudinibus aggravare, sub
eisdem iure et condicione ipsos teneant, sub quibus olim karissima
uxor nostra, regina domina, tenuit et possedit.

Ne 62. (N)os N.recognoscimus etc. sub nostre pravitate (!) fidei
firmiter promittentes, quod domino nostro N. consilio, auxilio et
toto posse in omnibus ipsius agendis et factis, vel que iam nobis
presentibus ordinantur, cum tali enim (!) adesse fideliter debemus,
prout data fide promisimus ac sub debito prestito iuramento, astrin-
gentes nichilominus per presentes, quod dictum - - nec propter
amorem, nec graciam, nec odium, neque eciam propter dona, nec
promissiones qualescumque, nec propter rem aliquam, quoad vixe-
rimus, relinquere aliqualiter volumus in universis ipsius agendis,
sed sibi, prout premissum est, consiliis et auxiliis pro nostrarum
virium potencia volumus adherere fideliter occasionibus quibus-
libet profligatis. Et ut universa et singula per nos infringi non
valeant, sed inconvulsa et illibata firmiter perseverent, presens
scriptum conscribi et sigilli nostri pendentis munimine fecimus com-
muniri etc. Actum et datum etc.

N 63 ( ) A. de tali loco tenore scripti presentis notum
fieri volumus universis, quod licet ex puro corde fidem et devo-
cionem geramus ad karissimum dominum nostrum, dominum W.,
inclitum regem Bohemie, tamen, ut eadem fidem (!) et devocio
appareant per aliquod evidens argumentum, et idem dominus rex
plenius de nobis confidere valeat et de nobis mala quelibet sus-
picio ab ipso nullatenus possit haberi, promittimus eidem domino
regi sine omni dolo et malo ingenio servire et assistere in pro-
pria persona et cum toto nostro posse fideliter contra omnem ho-
minem et in quolibet casu et omnem hostem et inimicum eius cum
toto nostra potencia impugnare ipsiusque hostis dispendium, quanto
vehemencius poterimus, procurare atque ipsi domino regi parere
in omnibus excepcione qualibet procul mota, ita quod nullum man-
datum suum pretermittemus aliquatenus, sed execucioni conabimur,
quanto studiosius poterimus, cum totis nostris viribus mancipare.
Que omnia et singula, si non fecerimus diligenter, prout superius

- denotantur, tunc volumus periuri, exleges et proditores ab omni-
bus appellari et adiudicati simus ipso facto domino regi rebus pa-
riter et persona. In cuius promissionis nostre testimonium et ro-
bur etc. Datum anno etc.
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Ne 64. Nos - - notum facimus etc., quod licet nos ex puro corde
diligimus dominum nostrum - - et servire sibi summis desideriis
affectamus, tamen ut fides nostra nec non et voluntas fiat per
argumentum evidens manifesta, promittimus eidem domino - - sine
omni dolo, capcione aut malo ingenio sibi servire et obedire in
omnibus, que iusserit, contra posse nostrum et quod prosequemur
omnem inimicum suum ad ipsius domini - - beneplacitum et man-
datum et pure atque fideliter omnia, que ipse nobis iniunxerit
pro modo nostrarum virium exsequemur fideliter et devote. Quod
si forte non faceremus, tunc volumus periuri, exleges et infames
ab omnibus reputari. In cuius rei testimonium etc.

Ne 68. Quia dignum et iustum est, ut ad cautelam et memo-
riam obligacio quelibet conscribatur, idcirco presentis tenore scripti
protestor et in publicam noticiam deferri cupio, quod ego -, non
vi, non metu coactus, sed libera et propria voluntate inductus,
vera fide promitto domino meo - - fideliter et sine omni dolo ser-
vire et a fide sua non recedere aliqua racio (!) vel causa, quamdiu
vita fuerit michi comes, et numquam interiecto consilio vel facto,
ubi idem dominus meus - - amittere debeat vitam vel membrum,
civitatem aliquam, vel castrum, vel aliquid de bonis suis, vel ubi
contra honorem suum et profectum ipsius aliqualiter ageretur, et
8i quid mali vel dampni instantis vel futuri ad noticiam meam de
ipso domino meo - - vel bonis ipsius deveniet, id eidem domino
meo - - revelabo et premuniam eum vel per me, vel per nuncium
meum sine aliqua tarditate. Promitto eciam vera fide, quod tam
ego, quam - - et - -, amici mei, treugas tenebimus per octo die-
rum spacium, a data presencium numerandorum et pacifice vive-
mus atque morabimur cum - - et - - et aliis -- -- et eos non
offendemus in personis et rebus ipsorum per nos aut per aliquam
interpositam personam, sed morabimur cum ipsis per prefatum spa-
cium pacifice, ut est dictum. Atque (!) omnia et singula inviolabiliter
observanda bona mea voluntate et pro firma stabilitate obligo me et
mea omnia, que habeo infra muros civitatis talis et extra, nec non - -
et - - et - - statuo dicto domino meo - - meos legittimos et veros
fideiussores in tanta pecunia solvenda dicte domino meo, si predicta
vel aliquod predictorum ego vel dicti amici mei non servaremus,
et volo periurus atque infamis ab omnibus reputari, ipsis quidem
fideiussoribus presentibus et expressim se fideiussores nominantibus
atque statuentibus. Et ut hec omnia robur obtineant valide firmi-
tatis, presens scriptum fieri et sigillis - - et - - feci communiri etec.
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Ne 73. Nos Ekhardus et Clancius, magistri monete per Bohe-
miam, Cunradus Pulcher, scriptor Ditricus et Heynricus Pussones
et Radmirus, gener iuvenis Pussonis, cives Pragenses, notum faci-
mus universis presentes litteras inspecturis, quod cum dominus
Zezina de - - Peroni indici et civibus de Karrenberch bona a festo
Pasche, proxime nunc preterito, per trium annorum spacium com-
pletum utifruenda locaverit pro tot marcis puri argenti ipsisque muni-
cionem in Karrenberch promiserit assignare, et dictus Pero ac cives
ipsi domino Zezine super explenda dicta pecunie quantitate ac quod
infra idem triennium municionem ipsam conservent fideliter et
eciam resignent ac eciam restituant, si idem dictus Zezina pecierit,
exhibere promiserunt ydoneam fideiussoriam caucionem, prout in
instrumento domini Z., super hiis edito, plenius continetur. Nos
supradicti magistri monete ac cives Pragenses ad instanciam
dictorum civium et Peronis de Karrenberch pro debito et in debito
premisso ac super eiusdem municionis conservacione et resigna-
cione, si ipse dominus Zezina id pecierit, infra dictum triennium
fideiussores nos ipsi Zezine domino, sine aliqua excepcione iuris
vel facti, voluntate spontanea constituimus universaliter ac eciam
specialiter et in solidum quemlibet nostrum obligatum fideiussorie
profitemur et esse volumus sub hac forma, quod in quocunque ter-
minorum, comprehensorum in predicto instrumento domini Zezine,
summam pecunie constitutam et promissam non interveniente causa
legittima exsolvere neglexerint nominati cives et Pero, nos supra-
dicti magistri monete et cives Pragenses dicto domino Zezine dup-
lum pecunie non solute die octavo post terminum ipsum tenebi-
mur et promittimus assignare sponte et ex certa sciencia. Nos sepe-
dicti magistri monete, cives Pragenses, tenore presencium obligan-
tes, quod si predictorum (!) civium et Peronis de - - dolum, perfi-
diam aut culpam racionabilem municionem in - - de iure interim
ad manus contingeret alienas, aut si ipsam municionem dicto do-
mino Zezine, quandocunque eam infra idem triennium repecierit,
non restituerint neque reddent, memoratus dominus Zezina tan-
tam summam pecunie, ad quantam valor bonorum in Karrenberch
se extendet, a nobis petere valeat et nos libere, coram quo ma-
luerit, inpetere pro eadem. In cuius rei testimonium etc.

Ne 75. (N)os - - notum — — quod nos - - et hominibus, ipsum
comitantibus, plenam damus securitatem veniendi ad nos, standi nobis-
cum et ad propria redeundisalvis rebus ipsorum pariter et personis,
huius scripti tenore firmiter promittentes, quod eisdem - - et ipsum
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comitantibus, vel omnibus, quiin sua fuerint comitiva, vel omnibus,
cum ipso in sua comitiva venientibus, in veniendo ad nos, stando
nobiscum et ad propria redeundo per nos et nostros, qui nostris
obediunt beneplacitis et mandatis, vel propter nos faciunt et di-
mittunt, in rebus ipsorum et personis nullum periculum immine-
bit, vel nulla violencia, nulla molestia, nullum dampnum vel
iniuria inferentur presentibus per talem terminum proxime secu-
turum, vel proxime completum minime valituris. In cuius rei tes-
timonium etc. Datum etc.

Ne 83. (N)os W., Dei gracia, rex Bohemie etc. — — quod nos cum
dilecto consanguineo nostro - - et eius hominibus treugas tenere pro-
mittimus usque ad festum - -, proxime nunc venturum, ita quod eidem
- -, terre ac eius hominibus per nos vel nostros homines nulla
dampna nullaque gravamina inferentur, dummodo per eundem et
per eius homines predicte treuge nobiscum et cum nostris homi-
nibus teneantar stabiliter vice versa et nobis ac regno et homi-
nibus nostris in ipsarum treugarum spacio per eundem vel suos
homines nulla dampna et nulla gravamina inferantur. In cuius rei
testimonium etc.

N 97. Nos O. Dei gracia etc. — — quod nos promitti-
mus nobili viro - - de - -, qui nobis ad expedicionem nostram,
quam nunc in instanti volumus facere, ducet in auxilium nos-
trum centum dextrarios falleratos, dare ac solvere statim, cum
ad nos cum dictis centum falleratis dextrariis applicuerit, ubicum-
que constituti tunc fuerimus, CCC marcas argenti nomine sti-
pendii, nec non et .quod a metis terrarum nostrarum eum ad nos
venientem prefatis dextrariis conduct (!) ad nos faciemus in nostris
expensis et demum, cum suo amplius non eguerimus servicio, enm
reduci usque ad metarum confinia pretactarum; verum per id tem-
pus, infra quod in exercitu nostro morabitur, sibimet ipse expen-
sarum pccaria (!) procurabit.

Ne 146. Tenore presencium notum facimus universis, quod nos
attendentes merita fidei, quam ad suos (!) et imperium specialiter
dudum H., comes de - -, habuit, — — remittentes ei offensam et cul-
pam, quam pro mutacione presenti noscitur commisisse.

Ne 147. Satis nobis cedit ad gloriam et nostris fidelibus ad
profectum, — — nostri honoris per consequens tytulus augeatur.
Ac itaque racione commoti tenore presencium notum facimus uni-
versis, quod licet olim - - et - - — — lege vel consuetudine ali-
qua nullatenus obsistente.
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Ne 148. Nlam' fruimur ex imperii dignitate mansuetudinis ac
prerogativa virtutis — — preterite culpe sue. Cum igitur — —
A. de - -, quam (!) necessitas olim — — in personis aut rebus
molestare presumat. Quod qui presumpserit etc.

Ne 149. Honorabilis peticio supplicancium — — dictum P., ad
gervicia et fidem nostram tota devocione conversum, in plenitu-
dine favoris nostri et gracie recepimus consuete, remittentes eidem
omném offensam et culpam.

Ne 150. Consuevit innata consuetudo regnancium — — clemen-
ter et liberaliter prosequatur. Sane etc.

N 161. Nos W. — — perspecturis, quod nos a rigore iusti-
cie generosa suadente clemencia lentescentes, omnem rancorem,
quem actenus habuimus adversus - - S. - - et - - alios fratres eo-
rum et Conradum de - -, patrnum eorum, omnemque excessum,
quem commiserunt contra nos aut barones regni nostri, relaxamus
atque eis dimittimus atque deponimus de corde nostro, nichil mali
eisdem aliquatenus inferentes. Si quid vero de cetero contra nos
aut alios fideles nostros fecerint vel excessus aliquos commiserint,
tunc volumus, ut per regni nostri consuetudinem et sicut aliquis
alter baro consuevit pro hiis, quos adversus nos et nostros fide-
les commiserint, excessibus puniantur. Concedimus insuper eis cas-
trum - - M'dans cum omnibus iuribus et pertinenciis suis dictis
- - et fratribus hereditarie possidendum, ut ipsorum predecesso-
res a nostris progenitoribus possiderunt. Ipsi autem iuraverunt no-
bis et nostris heredibus fideliter, et servire tenebuntur, utpote al-
ter fidelis baro noster, nec umquam contra nos et nostros heredes
facient vel facere attemptabunt. Si autem contra nos aut contra no-
'stros fideles fecerint, tunc debent esse periuri, exleges et infames
ab omnibus reputari, restituent nobis et resignabunt castra - - Stayn,
que olim eis dominus pater noster ad custodiendum commiserat,
ita quod nullam resignacio ipsorum inducet aliquatenus tardita-
tem. Preterea promittimus presenti scripto universis et singulis
castellanis, in prefatis castris nunc residentibus, quod nos pro-
mittemus eos possidere omnia illa, de quibus probare poterint iure
certe, quod concessa fuerint eis a patre olim nostro memorie re-
‘colende. Ad hec promittimus eisdem fratribus de - -, quod si quis
eos vel aliquos ex eis nobis accusaverit, quod ipsis hec reserabi-
mus, ut de hoc, quod eis imponeretur per ipsos accusatores, se
per regni nostri consuetudinem expurgabunt. Datum Prage etc.

Ne 162. Nos N. talis princeps etc. quod quia fideles nostri
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A. B., sue circa nos conservantes constanciam fidei, nobis fide data
promiserunt prestito nobis debito iuramenti, quod consilio et auxi-
lio in universis agendis toto posse nobis adesse debeant fideliter
atque velint, promittimus firmiter per presentes prefatos A. B. C.
non postponere volumus vel derelinquere nec propter aliquem a
nostris serviciis segregare, sed eosdem pocius circa nos et nostra
facta volumus gracius confovere. In cuius clariorem evidenciam ete.

Ne 1556. Nos W. — — quod nos reputantes nobiscum sanius esse
— — ianuam, dum - -, qui nostre cultum fidei redire (!), omnes
reatus et offensas, quos et quas erga nos a tempore, quo (- -),
ab hac luce migrans, spiritum tradidit requiei, usque ad hec tem-
pora peregerunt, pure ignoscimus ac eciam indulsimus de nostre
clemencie bonitate, restituentes ipsos plenarie nostre gracie ac fa-
vori, tenore presencium promittentes, quod reatus, contra nos com-
missos, nunquam ad animum et memoriam reducemus.

M 157. Mansuetudinis nostre clemencia rigorem in nobis exsu-
perante iusticie — — dummodo contractam delicti maculam per
fidelis exhibicionem obsequiis (!) studeas abolere.

N 158. Oleo clemencie de consuetudinis nostre more com-
pluti — — grati supplemento servicii de nostre memorie archivio
secludas.

N 159. Experiencia rerum consuetudoque regnandi nos edocet
— —- interventu iuste clemencie moderatur. Cupientes itaque iuxta
predictam normam in subditos principari, te ob graves, quos in nos
commisistis, excessus pena puniri nolumus inmerita nec volumus
circa ulcionem lentescere taliter, quin amari gusties aliquid et te
doleas deliquisse, quare te presencium serie nostre gracie resti-
tuimus castris verumptamen quondam tuis sub potestatis nostre,
ut nunc sunt, dominio permansuris. Sed quia non numquam delin-
quentes pristini reatus maculam taliter per continui gratitudinem
servicii possunt detergere quodque alias commiserunt, ita valent
postmodum laudabiliter placida per obsequia compensare, ut eis
nedum venia, sed premia largiantur offensi, spes pulchra te foveat;
quia, si sedulis devotisque conaberis obsequiis in posterum, quam
contraxeras culpam, studiosius expiare, castra tibi restituemus
omnia et aliorum te munerum premiabimus donativis.

Ne 160. Delira mens hominis — — culpa valuit maculare.
Quare, quia dictum fidelem nostrum -- de -- in nos ex corde
penitet excessisse — — sibi nostre benignitatis indulgenciam non ne-
gari. Ea propter notum — — quod predictum - - nostre restituimus

10
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gracie favorabiliter atque plane (!) sibique de corisuetudinis nostre
clemencia, quidquid in nos commiserat, relaxamus, dummodo idem
nostris fideliter deinceps mandatis inhereat et per devota continua-
que obsequia eniteat sue fidei firmitas incorrupta, non quod timea-
mus eundem pati debere iterum recidivam, sed ut tanto magis
tenere magisque sollicite placere nobis studeat, quanto gracia, que
sub condicione restituitur, labilior suspicatur.

Ne 161. Tenore presencium te nostre gracie restituimus, dum
tamen maiestatem nostram, quam tuis delictis offenderas, studeas
in futuris de cetero benefactis (!).

N: 162. Quoniam depositis odiis — — hostem vidisse precan-
tem, supplicacionibus vestris benignius inclinati, veniam vobis
liberaliter elargimur omnemgque rancorem, quem adversus vos
habuimus hactenus, de nostri archivio pectoris penitus detergentes,
pro hiis, que contra nos fecistis, nullam vobis reddere promittimus
infestacionis aut gravaminis recompensam, dummodo continuata
gratitudine concurrere sic nostris beneplacitis studeatis de cetero,
ut, sicut odii nostri fervor adversus vos dudum incanduerat,
sic pure zelus vere dileccionis flammescat.

Ne 164. Generose mansuetudo clemencie — — prosecucionum
molestias aggregare. Quare, quamvis - - et - - iudei pre culpe lub-
ricum tam domini marchionis gracia, quam nostra non immerito
dudum privati destitutique fuissent et digne iusteque potuissemus
eosdem gravibus angustiis molestare, nos tamen eosdem esse homi-
nes reputantes pulchrumque censentes admodum super ipsos ape-
rire viscera pietatis, a rigore iusticie lentescendo, quos mortalibus
consimiles effigiat ydemptitas speciei, quamquam hiidem discor-
dium ceca discrepancia seiungantur, prefatos iudeos domini
marchionis, quam nostre gracie tenore presencium restituimus.

Ne 171. Etsi de nostre liberalitatis clemencia devotorum votis
debeamus occurrere — — nobis utilius obsecuntur. Per presens
— — quod nos, attendentes grata et utilia servicia talis, que
idem hactenus in tali officio nobis cxhibuit, in nostra curia
continue permanendo, et volentes eadem servicia retribucione
gratuita compensare talibusque (!) de impensis serviciis se premium
recepisse gaudcat et ad impendenda in posterum se exponat, vil-
lam talem concedimus.

Ne 179. Ut Bernanum, militem nostrum, nostre prosequamur
largicionis gracia, honestas, utilitas, iusticia nos inducit; nam, licet
brevitate corporis demittatur exigui, ea tamen morum ac discipline
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proceritate sustollitur, ut ipsi liberalitatis aperire dexteram egse
honestum nunc (!) tantummodo reputemus, sed iustum;ex hoc verp,
quod in eius statura.miro nature potentis magisterio ac commyni
hominum quantitate patenter excepta noster prosepius delectatur
intuitus et ab ingruencium molestia sollicitudinum relevamur, no-
bis accrescit utilitas, que, ut eiusdem Ber. profectum debeamus in-
tendere, nos invitat. Noverint igitur universi, quod nos decem la-
neos dicto Ber. concessimus hereditario possidendos, volentes, et (})
eius heredes dictos laneos teneant, habeant et possideant iure here-
ditario pacifice et quiete. Quare universis et singulis fidelibus nostris,
cuiuscumque condicionis fuerint, tam presentibus, quam futuris,
expresse mandamus, quatenus dictum Ber. et ipsius heredes in dictis
laneis et iuribus et pertinenciis eorm non impediant vel molestent,
sicut nostram graciam diligunt et indignacionem cupiunt evitare.

Ne 188. (Vide sup. Cr. e 61). .

Ne 205. Nos W. —— — quod nos dilecti fidelis nostri Ber.
de - - grata et utilia et accepta servicia, que olym domino O.,
illustri quondam regi Bohemie, karissimo patri nostro, prestitit
multipliciter fide pura et que prestat nobis ad presens et pre-
stare poterit in futurum, retribucione cupientes gratuito com-
pensare, bona nostra in Lyn. et videlicet (!) eidem Ber. et heredibus
eius concessimus possidenda,ita quod, quicumque (!) in spacio trium
annorum addata presencium redditus XXIIII marcarum argenti in
aliis bonis nostris eidem Ber. assignabimus iure hereditario pos-
sidendos, tunc statim idem Ber. et heredes sui eadem bona nostra
in Lyn. et - - nobis resignabit et cedent (!) libere de eisdem. Ie
ipsis autem quatuor (!) marcarum redditibus nobis et heredibus no-
stris Ber. et heredes sui omni tempore serviant redditibus, nom
vendendo, nec alienando alios (!) quoquo modo. Si vero predictos
XXIII marcas redditus eidem B. non assignabimus in termino, ut est
dictum, tunc predictus B. et heredes sui predicta bona in Lvn.
et - , non alienando, sed nobis et heredibus nostris de ipsis bo-
nis quolibet tempore fideliter serviendo, iure hereditario libere pos-
sidebunt. Datum Prage ete.

Ne 213. Licet nostri celsitudo culminis — — excellencie ge-
nitorum. Unde etc.
N 214 '). W. — —. Subditorum nostrorum casus adversos

misericorditer miserantes, ipsis pie subvencionis subsidium libe-

1) Vide Emler 2378.
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raliter elargimur. Hinc est, quod -H'., civi in I., qui spoliatus
nuper exstitit omnibus mobilibus rebus suis, pietatis viscera rese-
rantes, damus addata presencium usque per quatuor annorum con-
tinue numerandorum spacium percompletum si (!) in omnibus la-
neis, quos a nobis in villa - - tenet ad annuum censum, plenam liber-
tatem, ita quod infra dictos quatuor annos nullum censum de dic-
tis laneis solvere teneatur. Ad hec in habundacioris graciam (!)
plenitudine superaddimus tres laneos in villa prefata - -, tenendos
ab eo per annorum quatuor spacium pretaxatum libere et quiete; trans-
actis vero dictis quatuor annis de dictis tribus laneis nobis cen-
sum dabit sicut de aliis laneis te®).

Ne 217. Nostre screnitatis benignitas graciosa — — ad eorum,
quos prius dilexerit, successo#es. Quare, cum talem sinceri amoris
brachiis fuerimus amplexati — — vobis tenore presencium duximus
respondendum, quod si etc.

Ne 218. Decus est principum fidelium votis — — per Dominum
tueantur in terris. Per presens — — quod, cum comeforluus (!),
fideles- nostri — — temeraria de cetero coaccione compellant.
Quod si presumpserint etc.

Ne 224. Spectabile opus et actus laudabilis — — regni superni
graciam promeretur. Per presens igitur privilegium.

Ne 225. Licet ad exaudienda regularium precamina — -— nos
impellunt. Presentis igitur privilegii tenore — — quod, quamquam
viro provido et discreto domino - -, venerabili preposito - -, intunitu
sue regule peticiones, quas nobis porrexit, admittere debeamus, cum
attendentes sue sinceritatis devocione (!) et fidei puritatem, quam ad
excellenciam nostram gessit hactenus, gerere (!) ad presentis (!) et
futuris geret, prout indubitabiliter credimus, temporibus indefesse,
considerata eciam sue probitatis industria, que semper visa fuit in
gratis nobis ohsequiis conplacere, forum enim (!) - - etc. concedi-
mus etc.

2Ne 231. Nos W. — — quod nos ad peticionem dominarum Th.,
sororis, et E., martertere (!) nostrarum, Stephanum, filium - - de Praga,
ab omni exsolucione cuiuslibet collecte generalis seu specialis, super
civitatem Pragensem in posterum ponende, que nobis debebatur, et
a presente collecta reddimus liberum et inmunem, dantes tenore
presencium universis iudicibus - - et de (- -), civibus dicte civitatis
tam presentibus, quam futuris, expressius in mandatis, quod a dicto

1) Explicit XI quaternio.
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Stephano nichil racione collecte presentis et alterius cuiuslibet ge-
neralis aut specialis nobisque debite debeant exigere, sed permit-
tere eum pacifice et quiete. Datum Prage etc.

Ne 240. W.,Dei gracia etc. Benemeritis minus (!) graciosum re-
pendere — — generositas honestatis. Noverint — — quod nos propter
grata et utilia servicia, que - - prestitit nobis hactenus, prestat ad
presens et prestare poterit in futurum, a solucione census trecentorum
denariorum, quem nostre camere pro bonis, que habet in villa, annua-
tim reddere tenebatur, absolutos tam ipsum, quam heredes eius
tenore presentis privilegii perpetuo reddimus et inmunes, volentes,
ut nullus de dicto censu eos deinceps impetat, vel ab eis dictum
censum exigere valeat seu presumat, irritum et inane censentes,
quitquit contra hoc pro (!) officialium nostrorum aliquem fuerit
attemptatum. In cuius — — ete.

Ne 252. 0. — — devocionis affectum. Ad noticiam vestram
istius tenore pagine deducatur, quod vir nobilis et discretus, lator
presencium, nitore devocionis et fidei claruit per omnis illius
temporis spacium, in quo nobiscum permansit et sue probitatis
meritis exigentibus in nostre maiestatis oculis comparuit gra-
ciosus, nec propter alicuius culpe lubricum, quam idem inciderit
seu cuiuslibet ingratidudinis vel demeriti notam sibi dedimus li-
cenciam abeundi, sed, quia cupiebat ardenter suam revidere fami-
.liam, magna precum instancia postulavit sibi licenciam a nostri
preeminencia culminis exhiberi, quin nobis pocius sic inoportune
pro licencia obtinenda nobis institit, quod extorsit eam quodam-
modo, non recepit. Unde in ipsius testimonium probitatis pre-
sentes ete.

Ne 281. (E)tsi sola mera beneficia principum a sola gracia libe-

ralitate veniant— — considerantes eciam grata satis ete.

Ne 288. Regalis celsitudinis decorat benignitas — — fides et
devocio in subditis augeatur.

289. W. — —. Honestum nobis reputamus et utile — —
facilius et utilius valeant obtineri. Noverint — — quod nos como-
dati (!) ecclesie -- ne minus liberaliter, quam provide consulen-
tes, quod in - - et quibusdam aliis honis nostris decimas in censu,

annona, pullis, scapulisque habebat, quas tamen multis prepedien-
tibus causis plerumque ipsius rector non poterat obtinere, sibi de-
cimas commutavimus et statuimus, ut pro dictis decimis seu dic-
tarum loco et vice ecclesia habeat deinceps et possideat in villa
- - hospites duos,in villa - - unum hospitem etc.,nec non et quod
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rector (!) ipsius ecclesie de araturis,quas fecerimus informari ad
castrum Bezdez, annuatim decime persolvantur, nec non et procu-
ratoribus araturarum nostrarum mandantes tenore presentis privi-
legii universis et singulis circumsedentibus, cuiuscumque condi-
cionis fuerint, quod plebaniam dicte ecclesie in prefatis bonis
aliquatenus non molestent, sicut gravem indignacionem nostram
cupiunt evitare. Datum Prage.

Ne 291. Nos. 0. — — quod volentes disponere taliter actus nostros
et sic vivere et regnare, ut, si aliquod monasterium per abstraccionem
ipsius gravaminis (!), vel eadem sibi restituamus bona, vel equipollencia
rependamus, pro villa Lypan, que fuit monasterii olim - -, quam ad
manus nostre curie traximus, eidem monasterio hona nostra
in C. cum omnibus attinenciis eorundem, que fuerunt olim quam
ad manus nostre - - de - -,in concambium restituenda duximus ex
certa nostra sciencia maiestatis ), ita tamen, quod si - -, camera-
riis noster - - et -- ac - - arbitrarii estimatores,ad hoc electi et
constituti, certificati fuerint et intellexerint iuxta ipsorum con-
scienciam ac estimacionem, quod plus valeant bona in - -, que dicto
monasterio in restitucionem deputavimus, quam villa prefata Lypan,
tunc in eo, quo prevaluerint, nobis satisfaciet abbas et conventus
monasterii pretaxati;.si vero viderint, quod villa in Lypan cum
omnibus attineneiis suis plus valeat, quam bona prefata in - -, tunc
didem monasterio superaddere volumus, quantum honis prefatis
prevaluerit dicta villa et donec equipollens restitucio videatur.

Ne 293. W. — —. Juri nullius iniuriari credimus, — — cor-
reccionis remedio retractamus. Quia ergo de certo comperimus,
quod molendinum, situm in Albea iuxta -civitatem nostram Colo-
niensem, ad F. et sororem eius pupillos, filios olim F., filii quon-
dam Er., magistri monete, de iure spectat et spectare debet, concessio-
nem seu restitucionem, quam fecimus Ulrico, patruo dictorum pu-
pillorum, de ipso molendino, utpote non rite,non veritate intente (!)
factam, rescindentes et cassantes, dictum molendinum eisdem, ut-
pote pupillis ipsis de iure debitum, restituimus et insuper duos
piscatores eidem molendino addimus de gracia speciali. Et quantum
de eiusdem molendini restitucio fuit apud nos per Eberhardum,
magistrum monete, expensis gravibus labore pro mera dicti pupilli
deliberacione premissa cum amicis et consanguineis suis de con-
sensu et spontanea voluntate eorundem tradiderunt in recompen-

1) R. N 286.: maiestatis, In cuius rei. Explicit R. N 286.
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sam dictarum expensarum et laborum dicti E. medietatem dicti
molendini et unum piscatorem ad tenendum, habendum et possi-
dendumn iure proprietatis et dominii ad faciendum de ipsis, quit-
quit sue placuerit voluntati. Quod cum factum sit laudabiliter atque
iuste, ad peticionem dictorum pupillorum tradicionem de prefata
medietate molendini, per eos factam, tenore presentis privilegii con-
firmamus et tenere ipsam volumus perpetuo et valere, nec non et
quod deinceps dictus Er. et pupilli ex prefata restitucione nostra
efficiantur ipsius molendini et piscatorum veri domini pro medie-
tate sua, ut superius est expressum, et legittimi possessores in
posterum quiescente (!) ac specialiter privilegio, quod dicto Ul. super
eodem molendino concesseramus, aliquatenus non obstante.

Ne 296. Nos O.— — quod vir providus et discretus - - capel-
lanus (!) de tali loco,cui per talem ducem tale castrum, sic dic-
tum, cum civitate commissum fuerat ad custodiendum atque servan-
dum, de mandato, voluntate et disposicione nostra assignavit idem
castrum cum civitate atque attinenciis suis tali - - marchioni tenendum
ab eodem marchione loco pignoris pro tot milibus marcarum argenti,
quatinus in recompensacionem dampnorum, que idem marchio per
prefatum ducem et homines eius se asserit sustulisse, per tales
barones nostro accedente consensu, voluntate atque disposicione
eidem marchioni, ut ipsum pacatum haberent certis solvendis ter-
minis, promiserunt nomine dicti ducis, sicut in instrumentis, super
eo confectis, plenius et evidencius continetur, et quod nos, tam-
quam qui gubernacionem- et regimen terrarum prefati ducis tem-
pore sue captivitatis suscepimus, videntes et scientes esse utile
dicto duci, quod idem castrum iuxta modum convencionis preta-
xate assignaretur dicto marchioni, mandavimus dicto - -,ut dictum
est (1) castrum prefato marchioni occasione postposita qualibet assi-
gnaret, eximentes eundem ab omni nota culpe, que sibi infligi pos-
set, eo quod idem castrum, licet id dictus dux talis fidei eius
custodiendum et servandum commiserit, dicto marchioni ad nostre
voluntatis arbitrium assignavit, cum nos, ut prediximus, tamquam
qui gubernacionem terrarum dicti ducis assumpsimus et eidem
duci ad utilitatem cedere vidimus, mandaverimus dicto - -, quod idem
castrumm prefato deberet marchioni assignare. Et quia idem, nostris
parens mandatis, dictam castrum prefato marchioni assignavit, nos
cidem promissimus per presentis tenorem privilegii, quod statim,
postquam dicta pecunia, in qua prefatum castrum obligatum est,
dicto marchioni fuerit exsoluta et dictus marchio resignaverit dic-
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tum castrum, quod ad manus ipsius- - redire ordinabimus et pro-
curabimus, quod dictum castrum sibi debeat resignari,ut idem pre-
fato duci restituat et resignet et si (!) super eo ipsum duxerit re-
quirendum. Unde, ne de huius assignacione castri, per dictum - -
dicto marchioni Brandenburgensi facta, culpa aliqua infligi possit
in posterum vel inpingi, presentem conscribi, ac sigillis maiesta-
tis nostre fecimus, ut universis et singulis, sicut prediximus, elu-
cescat, quod de mandato, disposicione atque voluntate nostra idem
- - assignaverit dicto marchioni ipsum castrum cum civitate ac
attinenciis suis tenendum ab eodem marchione pro dicta pecunie
quantitate et quod nos gubernacionem et regimen terrarum dicti
ducis assumpsimus ipsius ducis profectum cedere id vidimus et id-
circo dicto - - mandavimus et volumus et disposuimus, ut idem
castrum prefato marchioni occasionis remoto subterfugio assigna-
ret etc.

Ne 297.Nos O. — — quod diligenter intendentes et dare neces-
sario operam cupientes, ut evitandas contenciones et lites quaslibet,
precipue que possent incidere inter fratres super paccionibus, quas
invicem contrahunt, coram nobis per scripti nostri cautelam, secun-
dum quod utrumque constitutum patrumyue (!) fuerit, contractus vel
obligacio redigatur in publicum monimentum. Tenore presencium pro-
fitemur, quod vir providus et discretus Zbrazlaus, cancellarius magni-
fici principis domini R., incliti ducis Opolie iunioris, contulit omnia
bona sua coram nobis, hereditarie ad ipsum spectancia, Henrico militi,
fratri suo et propriis H. heredibus hiis verumptamen condicionibus
interiectis, videlicet videlicet (!), quod dictus Zbrazlaus tenebit ipsa
hona et utifruetur eisdem usque ad tempora vite sue pacifice et quiete
et quod dictus H. non impediet neque’ molestabit dictum Zbraz-
laum in honis predictis, quominus dictus Zbrazlaus ipsa bona in
tranquillo possideat et fructus per totum vite sue spacium susci-
piat de eisdem, sed defensabit et tuebitur eundem Zbrazlaum iuxta
sua (!) virium facultatem, ita quod dicta bona per vite sue tempora
possideat et quiete; post mortem vero ipsius Zbrazlay dictus H.,
intromittens se de omnibus bonis atque heredes eadem bona dein-
ceps, ut sua propria, possessuri et licenter facturi de ipsis, quitquit
in eorum fuerit voluntate.

Ne 299 1), Tubet equitas, deposcit racio, iusticia suadente pre

1) Istam formam jam aunno 1897, quae typis traderetur, paratam, volu-
mini ,Commentationum Philologicarum* Iohanni Pomialowskio Professori
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catur, quod hiis, quorum calumpniose vel falso lesa fuerit opinio,
principum testimonio succu(r)ratur, ut fame splendor, quem zelus
emulacionis nique ') conatus fuerit figmento nubilare mendacii,
tanto formosius elucescat, guanto ?) calumpniosa nequicia, suis evo-
luta latebris, apparet deformior clare per evidenciam veritatis. No-
verint igitur universi tenorem presencium perspecturi, quod nobis
in civitate nostra (- -) presentate fuerant (littere), quarum tenor
per omnia talis erat: O., Dei gracia etc. per totum. Hec autem lit-
tere, quia veraces prima facie videbantur, (Que dum littere, {post-
quam) nobis fuerunt exposite,) nos adeo provocaverant *), quod ad
ulcionem, de dicto H. sumendum, nostra indignacio pronius anhe-
lasset, nisi fidelium nostrorum, qui presentes aderant, circumspecta
suasisset prudencia, ut lento gradw*), non repentino impetu ad
vindictam more regio procedere deberemus. Quorum quidem per-
suasioni nobis assensum prebentibus et per aliquod dies nullam
facientibus de predictis litteris mencionem, interim dicto H. dic-
tarum litterarum presentacio atque tenor innotuit per nonnullos,
qui earum continenciam audiverant, in nostra presencia constituti.
Ipse autem H., tamquam vir, quem reatus alicuius adversus nos
meticulosa consciencia non mordehat, nichil penitus metuit, sed
instanter et inconcusse permansit et non, ut dictarum litterarum
occultetur negocium, sed ut publicaretur pocius, procuravit. Nam
in aures tam clericorum, quam laycorum, ut lingua interprete se-
dulus explanator, deduxit easdem nobis presentatas fuisse litteras
et tandem die sabbati, proxime tunc sequenti, rogatis et convoca-
tis dilectis fidelibus nostris, magistro W.... ac pluribus aliis de
familia nostra, una cum eis nostram presenciam adiit et humili-
ter supplicavit, ut sibi prebere audienciam dignaremur. Cuius pro-
fecto peticioni, licet primitus nollemus annuere, tamen monitu
domine Ch., inclite regine Bohemie, karissime matris nostre, in-

a discipulis ipsius, die sacrorum terdecennalium oblato, inserere in animo
habuimus, sed multis gravibusque causis impediti, nunc demum publici
iuris facimus. Eadem a J. Novak, ex eodem codice R. exscripta, in
M. L 0. G.Bd. XX, p. 273—275 prodiit; cum tamen sint,in quibus ab eo dis-
sentiamas, iterum eam imprimi minime otiosum confidimus.

") Novak: iniqui. ?) Cod.: quantum.

3) Tres,certe, hic varietates formae ipsi textui insertae sunt: a) Hec
autem littere — — videbantur, nos adeo provocaverant; b) Que dum littere nobis
fuerunt exposite, n0s adeo provocaverant; c) Que littere, postquam mnobis fuerunt
exposite. nos adeo provocaverant. *) Cod.: gradu.
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ducti, sibi quietam prebuimus audienciam et attentam. Ydem vero
H., postquam multis inductis racionibus cunctis audientibus, quod
dictis litteris nulla foret adhibenda credulitas, nobis satis lucide
demonstravit et, quod sibi nunccium, qui eas nobis presentaverat,
diceremus, cum instancia postulavit; quem licet nos ipsi manifestare
() V) penitus recusaremus, nichilominus tamen idem H. promptum
se prebuit et paratum omnem expuracionem subire, quamcumque ?)
nostri consiliarii invenirent. Quia ergo dignum et iustum erat, ut
expurgacionem offerenti benignum prestaremus assensum, ne vide-
remur uti calaumpnia, quam tenemur longius profligare, dilectis
fidelibus nostris - -, - -, nec non et W. et - - - - commisimus, ut.
sicut graciam nostram diligerent, ita expurgandi modum reperire
stude(re)nt ydoneum et dictum H. auctoritate (nostra) vel ahsol-
verent vel dampnaret. Ipsa autem concessione suscepta eodem die,
stantes *) in ambitu sancti Francisci in civitate Pragensi, sollem-
pnem super huius(modi) casw *) habentes tractatum et tam sigillum,
quam figuras®), stilum atque sentenciam circumspeccius exami-
nantes, facta primo collacione (sigilli) dictarum litterarum cum
aliis pluribus sigillis ®) aliarum plurium litterarum, quas suo vero
sigillo munitas dictus dominus (- -), marchio Brandeburgensis, mul-
tis civibus Pragensibus dederat atque transmiserat, et eorundem
sigillorum tam circumferencias, quam ymagines provide atque cum
diligencia mensurantes, invenerunt omnium sigillorum, quibus lit-
tere civium Pragensium sigillate fuerant, respondere in figuris et
toto corpore equaliter sibi invicem quantitatem; illarum vero lit-
terarum, que dicti H. continebant infamiam, sigillam tantummodo
invenerunt penitus discrepare: nam in circumferencia et longius
aliis erat et lacius, et ymago stature atque quantitatis erat nota-
biliter amplioris. Deinde dicti prelati cum exacta diligencia dicta-
rum litterarum figuras, dictamen et sentenciam attendentes, pro-
spicientes eciam, quod data, qua omnes dicti domini marchionis
littere terminabant(ur) et consuevere terminari, carebant, eas de
dicti marchionis non emanasse curia, hiis et aliis multis hoc as-
gerentibus signis, non minus aperte?), quam veraciter perpen-
derunt.

Quibus quippe rebus inventis taliter et perceptis prefati baro-

1) Cod.: manifeste. 2) Cod.: quantumcumgque. %) Cod. et Nov.: stanti.
*) Nov.: casum. 3) Nov.: figuram. ) Cod. et Nov.. e alia plura sigilla.
7) Cod. et Nov.: aparte.

— 15b% —

nes atque prepositi nos adierunt et, quod falsum esset sigillum-
falseque forent littere,omnes ore uno concorditer asserentes atque,
quod nosmet ipsi dicta') mensuraremus sigilla, si forsan eis?)
file minus facilem se preberemus, ortantes, ut illum, qui nobis
dictas presentaverat litteras, notificaremus, quod dictus H. cum
instancia exigebat, nos monitos, precipue cum esset racione con-
sentaneum, habuere. Qui dicti barones et prelati, quibus dictum
commiseramus negocium terminandum, cum a nobis eius nomen
penitus extorquere non possent, eo quod promiseramus sibi suum
non prodere nomen, et insuper, quia quedam nobis astantes per-
sone, quas nos exaudire debebat?®), ut teneremus ipsius nomen,
suppliciter exorabant, auctoritate nostra prius prestita, nobis audien-
tibus, in multorum aliorum nobilium presencia in instanti dictum
H. sollempniter sentenciando asseruerunt esse de hiis, que in pre-
dictis falsis litteris contra ipsius famam scripta fuerant, legittime
atque racionabiliter expurgatum et eum*) vel eos, qui dictas com-
posuerunt litteras, contra dictum H. calumpniose atque nequiter
processisse. Nos autem dictam sentenciam, tamquam veram, hone-
stam, -racionabilem approbantes, tenore®) presencium censuimus
atque censemus ipsius H. famam, dudum retroactis temporibus
testimonio multorum nostrorum fidelium olym per patrem nostrum
et alios approbatam, tanto maiori pollere *) vigore tantoque pres-
tancius extolli debere, quanto ex prefata calumpnia, quasi per ignem
examinacionis transiens,inventa est integra sinceritate comspeccior
et clarius emicat incorrupta. Et quia dignum est, ut a proborum7)
consorcio calumpniatorum nequicia expellatur, dictos calumpniatores
per prefatum dominum - - anathematis gladio percuti mandavimus,
nisi prefato H. sufficienter satisfeceri(n)t, sicut decet. Unde, ne de
premissis vel aliquo premissorum aliqua in posterum dubitacio
suboriri valeat, vel quitquam contra ipsius H. nomen et decus
pretextu prefate calumpnie possit inpingi, ad ipsius H. cautelam
presens scriptum fieri et tam nostro, quam predictorum baronum
sigillis muniri fecimus in testimonium veritatis.

Ne 300. Nos - - et - - talis — — protestamur, quod in pre-
sencia nostri domino (!) R. talem de tali loco a captivitate sub
infrascriptis condicionibus liberavit, videlicet quod dictus talis de-
dit loco pignoris domino R. privilegium, datum sibi a domino rege

1) Cod.: dicto. ?) Cod.: eos. 3) Nov.: decebat. +) Cod.: tum. 3) Cod.: tenere.
%) Cod. et Nov.: pellere. 7) Cod.: approbatum; N o v.: Corrige: approbata.
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super locacione nova, facienda in Birssaw, et promisit eidem do-
mino R. tamdiu curiam domini regis sequi, donec ipsius regis gra-
cie restitui valeat; cui si restitutus fuerit, dictus dominus R.
resignabit sibi vel - - et - -, civibus de Grecz, ipsum privilegium
integrum et dictum talem a dicto promissionis vinculo libera-
bit, ita tamen, quod iam dictus talis vel - - et - -, cives pre-
dicti, dictum privilegium valeant libere, quocumque eis placue-
rit, deportare; et hoc sibi promisit dictus dominus R. fideliter
adimplere. Quod si forte dictus talis non restituetur gracie dicte
(!) regis infra octo dies ammonicione (!), quam sibi fecerit dic-
tus dominus R., continue numerandos, se representabit eidem,
ut iterum carceri mancipetur. Quod si non fecerit, tunc dictus R.
dictum privilegium presentabit dicto domino regi, ut de ipso pri-
vilegio et de bhonis, quecumque idem talis habet in Bohemia, fa-
ciat et disponat pro sue arbitrio voluntatis. Si vero idem talis se
representaverit carceri iterum mancipandum, tunc dictus R. tene-
tur et promisit restituere privilegium integrum - - et - -, civibus
antedictis. Et, ut de premissis vel aliquo premissorum in posterum
nulla dubietas valeat exoriri, presens scriptum, utpote testes ro-
gati, tam et dicti (!) domino R., quam a dicto tali fieri et sigillo
tali fecimus communiri. Actum in tali loco ete.

N 302. Ne de rerum gestarum possit exoriri dubietas — —
inducant pariter ad credendum. Cuius rei siquidem racione com-
monita domini nostri regis inclita celsitudo, tamquam illius, qui
perpense deliberacionis iudicio et racionis equilibrio staterate actus
suos dirigit et disponit, ut temor presentis scripti programatis,
quedam, que cum rege (- -) gessit, negocia, prout patet infe-
rius, continentis, ex originali de verbo ad verbum et puncto ad
punctum nostris iussionibus nostraque auctoritate transsumnptus,
fideliter per nos vallaretur munimine municione (!) firmitatis tes-
timonialis et fides possit adhiberi plenaria ab illis, ad quorum
manus vel noticiam perveniret, nobis suarum precum instancia de-
mandavit. Nos autem - - et - -, ipsius domini regis beneplacita
exsequi cupientes sueque, maxime cum honestas sic (!), con-
currere voluntati, instrumentum quoddam illustris domini regis
Ungarie sigillatum, cuius tenor inferius continetur, per domi-
num nostrum regem - - nobis septimo ydus Octobris presen-
tatum, ad manus nostras recepimus, vidimus et perlegimus. Erat
siquidem instrumentum non abrasum, non abolitum, non cancella-
tum, nec in aliqua parte sui viciatum, sed in prima et propria sui
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figura existens et tenor et continencia eius talis est. Ut igitur
ad quemcumque hominum tenor presentis venerit instrumenti, fi-
dei, sicut superius est pretaxatum, obtineat firmitatem et ipsi,
tamquam originali, plena possit credulitas adhiberi, nos omnes,
superius nominati, duximus presenti pagina declarandum univer-
sis et singulis, ad quorum manus pervenerit hoc transscriptum,
quod de verbo ad verbum et per omnia originali simile presens
instrumentum transsumi fecimus et transscribi, et apud nos a no-
bis ipsis est cum magna diligencia perquisitum, an secundarum (!)
suo primario et exemplum sui exemplaris continencie conveniret;
quibus et collatis omnibus et perlectis, quod suo primitivo vel
originali insubiecto (!) presens transscriptum esset simile, inve-
nimus et nobhis constitit certitudine pleniori et habundanciorenr(!)
cautelam sigillorum nostrorum munimine pro ordine, quo sumus
nominati superius, duximus roborandum.

Ne 303. Universis Christi fidelibus, presentem litteram inspec-
turis, 0., Dei gracia Straoviensis et P., Moldnicensis abbates ordi-
nis sancti Benedicti, Pragensis dyocesis, salutem in Domino sem-
piternam. Tenore presencium protestamur, quod nos privilegium
bone memorie illustris principis Lupoldi, quondam ducis Austrie,
domui sancti Floriani indultum et in nulla sui parte viciatum,
nec non et sigillo expressissime communitum, manibus attractavi-
mus et oculata fide perspeximus, continens hunc tenorem: L., Dei
gracia etc. Nos vero huius privilegii tenorem de verbo ad verbum,
de apice ad apicem feci (!) conspeximus (!) fecimus cum sincera
diligencia transnotari vel exemplari. In cuius rei — — roborari.
Actum et datum etc.

Ne 305. In nomine Domini, amen. Anno Domini ab incarna-
cione eiusdem millesimo etc. *), regnante domino O., serenissimo
rege Bohemie, quinto decimo kalendas Aprilis quinte indiccionis,
ego, iudex civitatis Nove sub castro Pragensi, presenti scripto de-
claro, quod in presencia(!) et Ch., dicte civitatis publici notarii, et
testinm subscriptorum litteratorum, ad hoc specialiter vocatorum
et rogatorum, videlicet Petri, filii Martini, Nicholay, filii Ieronimi,
Raynaldi, filii quondam magistri Waltheri, et Nicandri, filii Ursi,
et aliorum quam plurium civium dicte civitatis, preshiter Alber-
tus, plebanus de Verona, vendidit, dedit et tradidit iure proprie-
tario in perpetuum domino Bern. de - -, purccravio in Cubito, pro se

1) R. B. N 9 et Oen. N 36: MCCLXXVII.
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et suis heredibus ementi et recipienti, unain domum cum area, si-
tam in parrochia beati Nicholay,cuius tales sunt confines: a parte
orientis est murus civitatis et sunt passus novem,a parte meridiei
est via publica, qua itur ad portulam, que est in muro ipsius ci-
vitatis, et iuxta domum magistri H., plebani in Gors, ac iuxta
ipsam domum venditam et inde sunt passus sex; a parte occiden-
tis est domus Gothfridi brasiatoris et inde sunt passus quinque;
a parte septemtrionis est ortulus et quedam areola, pertinentes
ad domum in curia domine regine Bohemie et inde sunt passus
octo, ad habendum, tenendum et possidendum ac faciendum de
eodem, quitquid et (!) suis heredibus facere placuerit, cam omnibus
et singulis edificiis, que infra predictos continentur confines et que
habent supra se et infra se in integrum omnique iure et usu et
accione, dicto preshitero Alberto ex ea domo aut ipsi domui modo
aliquo pertinente, pro duodecim marcis communis argenti ad ge-
nerale pondus regni Bohemie. Quas XII marcas argenti dictus pres-
biter Albertus confexus (!) est et contentus fuit se a domino Bern.
predicto recepisse ac sibi in integrum datas et solutas et numeratas
esse et excepcioni sibi non date et non solute pecunie renuncians
libere ac expresse, misit dictum dominum Bernher. in corporalem
possessionem dicte domus et promisit pro parte sua et heredum
ac successorum suorum dicto Bern., pro se et suis heredibus sti-
pulanti, litem vel controversiam ei vel suis heredibus de dicta
domo vel parte ipsius aliquo (!) non movere nec moventi consentire,
sed dictam domum tam in proprietate, quam in possessione defendere
ab omni iure per se vel per aliquam personam interpositam aliqua
causa vel ingenio, de iure vel de facto sub pena XXIV marcarum argenti
puri, habita racione melioracionis, que pro tempore plus valuerit, sti-
pulacione premissa; qua quidem pena soluta vel non, nichilominus
omnia predicta et singula in suo robore inpermutabiliter perseverent.
Promisit eciam idem dominus Albertus presbiter pro parte sua,
heredum ac successorum suorum dicto domino Ber, stipulanti pro
se et heredibus suis, reficere et restaurare omnia et singula dampna
et expensas ac interesse litis et extra. Et pro hiis et pro prescrip-
tis omnibus observandis dictus presbiter Albertus statuit sibi fi-
deiussores C. et H., cives predicte civitatis, ipsis C. et H. presen-
tibus et predicto presbitero Alberto fidciubentibus ac se fideiusso-
res apud dictum dominum Bern. expresse statuentibus et confiten-
tibus.